
4 Motioner i Andra kammaren, nr 570.

Nr 570.

Av herr Kollberg, i anledning av Kungl. Maj ds proposition, nr 
239, med förslag till vissa ändringar i gällande tulltaxa 
m. m.

I Kungl. Majrts proposition nr 239 med förslag till vissa ändringar i gäl
lande tulltaxa in. in. föreslås bl. a. viss ändring beträffande tulltaxeringen 
av konstplaster och arbeten därav.

Såsom av kommerskollegium och generaltullstyrelsen anförts torde det 
i princip vara motiverat med en tulltaxerevision på detta varuområde. De 
framförda förslagen om revision torde bl. a. få ses mot bakgrund av den 
under senare år uppvuxna svenska plastindustriens önskemål om skydd 
mot en väntad utländsk konkurrens. Även om — såsom av departements
chefen betonats — en dylik revision får karaktären av ett rent proviso
rium, torde emellertid starka skäl tala för en modifiering eller ett even
tuellt uppskjutande av de ifrågasatta tulländringarna.

I fråga om den i ärendet gjorda utredningen bör bemärkas, att organi
sationer och representanter för den varuhandel, som icke samtidigt bedri
ver tillverkning av dylika varor, icke beretts tillfälle att framlägga sina 
synpunkter. Detta torde få anses som betänkligt bl. a. med hänsyn till att 
— såsom även departementschefen framhållit — utvecklingen på plast
området fortskridit i allt snabbare takt. Det torde t. o. in. förhålla sig så, 
att utvecklingen härvidlag befinner sig i ett preliminärt skede, vilket fram- 
gar av att nya plaster tillkommit samt att nya projekt för dessas använd
ningsområden prövas i alltmer ökad omfattning. För varuhandelns och 
därmed även för konsumenternas del komma därför de föreslagna tull
ändringarna att leda till mycket svåröverskådliga konsekvenser.

Vidare måste anses, att ett genomförande av den föreslagna tullskärp
ningen — särskilt med hänsyn till utredningens ovan påtalade ofullstän
dighet — icke står i god samklang med den numera såväl internationellt 
som av de svenska statsmakterna omfattade principiella inställningen till 
tullpolitikens utformning.

De varuslag, som äro av betydelse för varuhandeln och konsumenterna, 
avses att ingå under det föreslagna tulltaxenumret 1112: 2, varor av »andra 
slag». På grund av den ovan nämnda och allmänt omvittnade snabba ut
vecklingen inom plastområdet kan här påräknas tillkomsten av ytterligare 
en mångfald bruksartiklar av stort konsumentintresse. Ett genomförande 
av en för svenska förhållanden så hög värdetullsats som 15 °/o torde därför 
härvidlag även såsom ett provisorium te sig mycket betänkligt.
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Om det ur tullteknisk synpunkt icke är möjligt att avskilja här åsyftade 
varor från den nu föreslagna tulltaxerevisionen synes det motiverat att 
uppskjuta hela den på plastområdet föreslagna taxerevisionen till dess en 
i ovan påtalade hänseenden kompletterande utredning hunnit färdigställas.

Med stöd av ovanstående hemställes därför,
att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts propo

sition nr 239 måtte beakta i motionen framförda synpunk
ter.

Stockholm den 22 april 1950.

Gustaf Kollberg.


